CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 285/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0285/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito para que junto ao

setor competente, para que encaminhe diariamente os objetos postais do Centro de Entrega

Domiciliar Correios para as suas respectivas AGCs dos distritos do Alto da Brancal, São Roque

e Guarizinho.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que os objetos atualmente são encaminhados apenas duas vezes por semana

acarretando atrasos na entrega e perda do prazo que por sua vez gera multas e juros além do

prejuízo do atraso de encomendas que necessitam de mais agilidade nas entregas. Diante do

exposto pedimos uma atenção especial no atendimento desse pedido. Sem outro particular

para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta

consideração. Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 19 de abril de 2022.

SILVIO REZENDE

VEREADOR - PP